
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
14. 11. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 4. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_16_039 Inkluzivní vzdělávání pro KPSVL 
(Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám) II 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

450 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Mgr. Eva Kapicová 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Ing. Mgr. Martin Plucha 

Mgr. Zuzana Papáčková 

 

  



 

2 
 

  

III. Projednávané žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele 
Základní škola Krnov, Janáčkovo náměstí 17, okres Bruntál, 
příspěvková organizace 

Název projektu Společný rozvoj inkluze v Krnově 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0010690 

Výsledný počet bodů 87,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 - - - 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena  

Požadovaná výše finanční podpory 21 208 460,37 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 21 208 460,37 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování bez úprav.  
 

( 

 

  



 

3 
 

 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Za úspěchem 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0009818 

Výsledný počet bodů 78,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  -  -  

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 5 428 283,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 978 283,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

450 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.3.1 doučovatelé 0,00  0,00  0,00  -360 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 995 656,70  1,00  995 656,70  -90 000,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.2.1.1.3.1 doučovatelé   
Dle žádosti o podporu a konkrétně přílohy č. 15 projektový tým jsou v aktivitě „starší kamarád“ žadatelem 
plánovány finanční prostředky na doučovatele, přestože tato aktivita může dle Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část zahrnovat pouze dobrovolnickou činnost. „Starším kamarádům“ není tedy možné vyplácet 
mzdu/plat/odměnu. Z těchto důvodů jsou výdaje ve výši 360.000,-Kč nezpůsobilé.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Nad rámec návrhů obou hodnotitelů Komise zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o převodu/poskytnutí 
podpory k přepracování přílohy Přehled klíčových výstupů k naplnění indikátorů projektu ESF v souladu s Pravidly 
pro žadatele a příjemce – specifická část, kapitola 11.2. Pokyny pro žadatele tak, aby příloha obsahovala popis 
(specifikaci) jednotlivých dílčích plánovaných výstupů, ne realizaci aktivit. 



 

4 
 

 
IV. Přehled projednaných žádostí zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

5. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0010690 

Základní škola Krnov, 
Janáčkovo náměstí 17, okres 

Bruntál, příspěvková 
organizace 

Společný rozvoj inkluze v 
Krnově 

21 208 460,37 49 020 541,12 21 208 460,37 48 780 988,84 87,5 

6. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0009818 Člověk v tísni, o.p.s. Za úspěchem 5 428 283,50  54 448 824,62 4 978 283,50 53 759 272,34 78,5 



 

5 
 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise 
odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednané žádosti. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 14. 11. 2018 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Stanislava Podolková 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2018-11-21T18:56:52+0100
	Eva Kapicová


		2018-11-22T08:19:31+0100
	Mgr. Stanislava Podolková




